
UCHWAŁA NR XX/189/2016
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 17 listopada 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzenie gminnym (tj. Dz. U. z 
2016, poz. 446 z późn. zm. ) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) RADA GMINY BRZEŹNICA 
uchwala co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , zwanych dalej 
organizacjami, w zakresie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji.

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami, których terytorialny zakres działania obejmuje obszar 
Gminy Brzeźnica.

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach:

1) spotkań z przedstawicielami organizacji,

2) pisemnego wyrażenia opinii w sprawie będącej przedmiotem konsultacji m.in. na wskazany w informacji o 
konsultacjach adres poczty elektronicznej.

2. Informację o konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego Wójt Gminy Brzeźnica 
opublikuje na stronie internetowej Gminy Brzeźnica, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brzeźnica oraz 
zamieści na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeźnica w terminie nie krótszym niż 3 dni przed ich 
rozpoczęciem.

3. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji powinna zawierać:

1) przedmiot konsultacji,

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę konsultacji.

4. W przypadku wyboru formy konsultacji o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1) organizacje będą miały 
możliwość wyrażenia opini w trakcie ustalonego spotkania, z kórego zostanie sporządzony protokół.

5. Nie przedstawienie opinii w trakcie spotkania oznacza rezygnację z prawa jej wyrażenia.

6. W przypadku wyboru formy konsultacji o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2) termin pisemnego wyrażenia 
opinii przez organizacje biorące udział w konsultacjach wynosi 7 dni od dnia rozpoczęcia konsultacji.

7. Pisemne opinie należy kierować do Urzędu Gminy Brzeźnica.

8. Opinie anonimowe i nie zawierające informacji o nazwie organizacji nie będą rozpatrywane.

§ 4. Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa jej wyrażenia.

§ 5. Konsultacje uważa się za przeprowadzone bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji.

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną zamieszczone na stronie internetowej Gminy Brzeźnica, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeźnica nie poźniej niż w terminie 5 dni od 
dnia zakończenia konsultacji.

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy Brzeźnica.

Id: 6FC7AE6E-8140-4F29-9C78-17E36458F78E. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 9. Traci moc Uchwała XXXVI/308/2010 Rady Gminy Brzeźnica w sprawie w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy  o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 6FC7AE6E-8140-4F29-9C78-17E36458F78E. Podpisany Strona 2




